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رکوردشکنی تهرانی ها در مصرف آب
هم اکنون در تهران بیش از 50 هزار لیتر در ثانیه آب مصرف می شــود که این 
نسبت به مدت مشــابه در سال قبل نزدیک به 4000 لیتر افزایش پیدا کرده 

است.
خشکسالی های پیاپی چند سال اخیر سبب شده تا نزدیک به 50 میلیون مترمکعب در سدهای 
تأمین کننده آب تهران کمبود داشــته باشیم که نیاز است تهرانی ها نسبت به مدیریت مصرف 
همکاری کنند.آنطور که حســام خسروی دشت پاگردی، معاون بهره برداری آبفای استان تهران 
گفته خشکسالی های پیاپی چند سال اخیر سبب شده تا نزدیک به 50 میلیون مترمکعب در سدهای 
تأمین کننده آب تهران کمبود داشــته باشیم که نیاز است تهرانی ها نسبت به مدیریت مصرف 
همکاری کنند. با صرفه جویی در مصرف آب به میزان 10 درصد می توانیم تابستانی بی دغدغه با 
کمک مردم داشته باشیم.خسروی راه های کاهش مصرف آب را بهینه مصرف کردن دانست و بیان 
کرد: بهینه مصرف کردن هم هیچ آسیبی به زندگی نرمال نمی زند. هنگام شست وشو مراقب آب 
باشیم، همچنین نسبت به کنترل آب ریزی کولرها و سرریز تانکرها و استفاده نکردن از آب شرب 
برای شست وشوی غیرضرور جدی باشیم؛ زیرا این می تواند کمک کننده باشد.معاون بهره برداری 
و توســعه شرکت آب و فاضلاب استان تهران در گفت وگویی تلویزیونی در باره آخرین وضعیت 
سد کرج هم، گفت: تلاش های مجموعه وزارت نیرو در روزهای گذشته و جهادی که انجام شده 
توانستیم شرایط را نرمال کنیم و الان هیچ مشکلی نداریم و مخازن پر هستند.روند افزایشی مصرف 
آب و افزایــش دمای هوا در روزهای اخیر، ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان 
می کند، از این رو در ابتدای شروع فصل گرما به شهروندان توصیه می شود با انجام برخی اقدامات 
ساده هم چون انجام ســرویس های دوره ای و بررسی اتصالات کولرهای آبی بازدهی کولرها را 
افزایش و مصرف آب آنها را کاهش دهند.هم چنین توصیه می شود با انجام مراقبت و بررسی های 
فنی اتصالات و لوله های آب ســاختمان، هدررفت های پنهان و آشکار سیستم های لوله کشی را 

شناسایی و ترمیم و از هدررفت آب پیش گیری کنند.

 افزایش 4 هزار لیتری مصرف آب نسبت
 به مدت مشابه سال گذشته

معاون بهره برداری آبفای تهران گفت: به دلیل افزایش دما مصرف آب روز به 
روز افزایش پیدا می کند به طوری که امروز مصرف آب به بیش از 50 هزار لیتر 

در ثانیه رسیده است.
خسروی معاون بهره برداری آبفای تهران در ارتباط تلویزیونی گفت: متأسفانه به دلیل افزایش دما 
مصرف آب روز به روز افزایش پیدا می کند به طوری که اکنون بیش از 50 هزار لیتر در ثانیه مصرف 
آب در روز جاری وجود دارد.وی ادامه داد: این میزان از مصرف نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نزدیک به 4 هزار لیتر افزایش پیدا کرده است.به گفته این مقام مسئول با توجه به خشکسالی هایی 
که داشتیم نزدیک به 50 میلیون متر مکعب در سدهای آب شر تهران کمبود آب داریم.وی افزود: 
برای جبران این کمبود شهروندان باید ما را یاری دهند و با صرفه جویی 10درصدی در مصرف آب 
تابستان بدون دغدغه را با یاری شهروندان پشت سر بگذاریم.خسروی توضیح داد: پیشنهاد ما به 
مردم مصرف بهینه است که هیچ آسیبی به زندگی نرمال شهروندان وارد نمی کند و در مسائلی نظیر 
شست و شو، آبریزی کولرها، سر ریز تانکرها و همچنین عدم استفاده آب شرب در شست وشو های 
غیر ضروری می تواند در صرفه جویی آب مثمر ثمر باشد.به گفته این مقام مسئول وضعیت سد امیر 

کبیر به حال نرمال بازگشته و تمامی مخازن پر هستند.

نقشه راه همکاری انرژی ایران و ازبکستان تدوین شد
نقشــه راه همکاری های ایران و ازبکستان در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
هم زمان با سفر رئیس جمهوری ازبکستان و هیات همراه به تهران و همسو با 

اجرایی شدن مفاد تفاهم نامه وزیران نفت ایران و ازبکستان تدوین شد.
در جریان ســفر شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبکستان و هیات همراه به تهران و برای 
اجرایی شدن مفاد تفاهم نامه 14 سپتامبر 2022 ) 23 شهریورماه 1401( وزیران نفت ایران و انرژی 
ازبکستان، عظیم حوجایوف، معاون اول وزیر انرژی ازبکستان در رأس هیئت تخصصی حوزه نفت 
و گاز آن کشور، ضمن دیدار با احمد اسدزاده، معاون امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت در زمینه 
اجرایی شــدن مفاد تفاهم نامه یادشــده و رفع موانع موجود بحث و گفت وگو کردند.در این دیدار 
درباره گسترش بیشتر روابط متقابل سودمند بین دو کشور تبادل نظر و بر همکاری های دو کشور 
در همه بخش های صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی توجه ویژه ای شد.در گفت وگوهای 
دوجانبه، زمینه های مختلف همکاری دو کشور در بخش های بالادست و پایین دست نفت و گاز، 
همکاری های مشترک علمی و برگزاری دوره های آموزشی تخصصی - کاربردی  بررسی و بر 
ســر نقشه راه همکاری های دو طرف توافق شد، به همین منظور کمیته مشترک کاری »نفت، 
گاز و پتروشیمی« برای پیگیری موارد توافق شده از سوی وزارتخانه های نفت و انرژی دو کشور 
تشکیل شد.  مقام های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان در حضور سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری و شوکت میرضیایف که دیروز )یکشنبه، 28 خردادماه( به تهران سفر کرده بود، 
یک بیانیه مشترک و 10 سند همکاری شامل توافق نامه تجارت ترجیحی، حمل ونقل و ترانزیت، 
همکاری دارویی، برنامه همکاری در زمینه های استاندارد و بیمه، بررسی امکان ایجاد مناطق آزاد 
مشترک، برنامه اجرایی همکاری در حوزه فناوری و نوآوری و برنامه اجرایی همکاری در بخش 

کشاورزی امضا کردند.

سقوط یک دلاری نفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ابهامات نسبت به 
دورنمای اقتصاد چین که کاهش تولید اوپک پلاس و هفتمین کاهش متوالی 
شمار دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا را تحت الشعاع قرار داد، بیش از یک 

دلار کاهش پیدا کرد.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و 15 سنت معادل 1.5 درصد کاهش، به 75 دلار و 46 سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 9 سنت معادل 
1.5 درصد کاهش، به 70 دلار و 69 سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت هفته گذشته 2.4 درصد 
و شاخص نفت آمریکا، 2.3 درصد، رشد هفتگی داشت.تینا تنگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی 
مارکتس« در این باره گفت: پس از بهبود دو روزه بازارهای نفت در آستانه تصمیم بانک مرکزی چین 
در مورد نرخ اولیه وام در هفته جاری، ابهامات پیرامون رشد اقتصادی چین، ممکن است باعث ریزش 
قیمت ها شده باشد.تعدادی از بانک های بزرگ پس از انتشار آمار اقتصادی ماه مه در هفته گذشته 
که نشان داد روند احیای پساکرونایی دومین اقتصاد بزرگ جهان ضعیف شده است، پیش بینی خود 

از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی چین در سال 2023 را کاهش دادند.
منابع آگاه به رویترز گفته اند که چین در سال میلادی جاری، تدابیر محرک مالی بیشتری را برای 
تقویت رشد اقتصاد خود به کار خواهد بست، اما نگرانی ها نسبت به بدهی و فرار سرمایه، اقداماتی 
که برای تقویت تقاضای ضعیف در بخش های مصرف کننده و خصوصی انجام می شود را حفظ 
خواهد کرد.با این حال، تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به دومین رکورد بالای خود رسید که به 
رشد قیمت ها در هفته گذشته کمک کرد و شرکت های انرژی آمریکایی، برای نخستین بار از ژوییه 
سال 2020، تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی فعال را برای هفت هفته متوالی کاهش دادند. تعداد 
دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، در هفته منتهی به 
16 ژوئن،  با هشت حلقه کاهش، به 687 حلقه رسید که پایین ترین میزان از آوریل 2022 است.

به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد شرکت  OANDA، قیمت نفت روز دوشنبه به دلیل این 
انتظار که اوپک و متحدانش از جمله روسیه برای رعایت سهمیه های تولید با مشکل مواجه خواهند 
بود، پایین رفت. مویا با اشاره به اظهارات ایگور سچین، رئیس غول نفتی روس نفت، گفت: روس 
نفت پیشنهاد می کند که اوپک پلاس به صادرات نفت متمرکز شود نه تولید.سچین روز شنبه در 
سخنانی در یک کنفرانس اقتصادی گفت: به دلیل متفاوت بودن بازارهای داخلی هر کشور، برای 
اوپک پلاس مناسب است که به حجم صادرات نفت و همچنین سهمیه های تولید نظارت کند.بر 
اساس گزارش رویترز، اوپک پلاس اوایل ماه میلادی جاری، با توافق تولید جدیدی موافقت کرد و 
عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده این گروه است، وعده داد تولیدش را در ژوییه به صورت 

داوطلبانه، به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد.

سیستم مدیریت کشور معیوب است
ادامه از صفحه یک

رسانه ها و صفحات شخصی افراد تاثیرگذار و دلسوز فعال می شوند و همچنان هیچ حرکتی از سوی 
مرکز اتفاق نمی افتد. استاندار اردبیل راهی تهران می شود تا حضورا اعلام بحران کند و دولتیان را 
متوجه عمق فاجعه اتفاق افتاده در اردبیل نماید.همزمان جمعه روزی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه تیزهوش اردبیل تهدید را تبدیل به فرصت می کند و با صدایی رسا و بدون هیچ تکلفی مرکز 
نشینان را به کم کاری در زمینه توجه جدی به سیل ویرانگر در شمال استان مورد خطاب و عتاب قرار 
می دهد.نتیجه این می شود که وزیر کشور وارد گرمی می شود و مبلغ نسبتا قابل توجهی برای جبران 
خسارت ها برای اردبیل تخصیص می یابد.نمایندگان استان اما که در زمان مشابه سال قبل دسته 
دسته نمایندگان و اعضای کمیسیون های مربوطه و وزرا و معاونین شان را برای ییلاق و قشلاق به 
اردبیل می آوردند به انتشار پیام تسلیت اکتفا می کنند!اما بحث فراتر از این موضوع است و چند سوال 
بنیادین مطرح می شود:اول اینکه اگر این سیل در اصفهان یا کرمان یا یزد اتفاق می افتاد آیا رفتاری 
مشابه این از سوی دولت و مجلس متصور بود؟ پاسخ واضح است احتمالا هیات دولت در شهر بحران 
دیده تشکیل جلسه می داد و مجلس به کمیسیون های مربوطه ماموریت می داد برای رفع سریع 
مشکلات حضورا به منطقه سفر کنند!نکته مهم تر اینکه چرا باید توجه و فهم عمق فاجعه اتفاق افتاده 
متوقف فریاد نماینده ولی فقیه یا پیگیری حضوری استاندار باشد پس ستاد بحران کشور و این همه 
دستگاه های عریض و طویل مشغول چه کاری هستند؟نتیجه اینکه به نظر می رسد بحران سیستم 
معیوب مدیریت کشور از بحران سیل گرمی و اتفاقاتی از این دست، بحرانی تر است چرا که نهایتا با 
همت جمعی و پیگیری همه جانبه شاید بتوان گرمی را دوباره به مدار زندگی برگرداند اما تا زمانیکه 
بازبینی اساسی در مورد باگ های اساسی موجود در روند مدیریت کشور و ارتباط منطقی سه قوا اتفاق 

نیافتد همچنان شاهد آثار سوء مدیریت در حوزه های مختلف خواهیم بود.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: اگر مشترکان 
گاز خانگی در 3 ماه سرد سال مصرف گاز خود را 
کاهش دهند، به ازای هر متر مکعب معادل 5 برابر 

هزینه انتقال و توزیع گاز، پاداش دریافت می کنند.
هوشنگ فلاحتیان با اشاره به آخرین اصلاحات در تعرفه گاز 
خانگی عنوان کرد: دو بند قانونی در قانون بودجه امسال تصویب 
شــده که وزارت نفت را ملزم کرده بود، آیین نامه ای را ناظر به 
تعرفه های گاز خانگی تدوین و به تصویب هیئت وزیران برساند. 
در یک بند قانونی آمده است که باید الگوی مصرف گاز متناسب 

با اقلیم های کشور مورد بررسی و بازنگری قرار بگیرد.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: طبق بند دیگر قانون بودجه 
نیز باید تعرفه گاز به گونه ای اصلاح شود که مصرف کنندگانی که 
در الگو مصرف می کنند، گاز را به صورت یارانه ای دریافت کنندو 
مشترکان خارج از الگوی مصرف نیز گاز را به نرخ غیریارانه ای 

دریافت کنند و در عین حال تعرفه گاز مشترکان کمیته امداد و 
بهزیستی نیز صفر باشد. وی افزود: برای تدوین این آیین نامه 
کار کارشناسی زیادی انجام شد و اخیرا نیز در هیئت وزیران به 
تصویب رسید. طبق مصوبه دولت، در تعرفه گذاری جدید، قیمت 
تعرفه گاز 10 پله اول هیچ تغییری نسبت به گذشته نکرده است 

و صرفا پله های 11 و 12 اندکی افزایش قیمت داشته اند.
فلاحتیان گفت: مشترکان دو پله آخر مصرف بسیار بالا و خارج 
از عرفی دارند و حتما باید یا رفتار مصرفی خود را اصلاح کنند 
یا گاز را به صورت غیریارانه ای دریافت کنند )طبق آمار شرکت 
گاز فقط 1.6 درصد از مشترکان در دو پله آخر هستند(. نرخ گاز 
مشترکان دو پله 11 و 12 معادل نرخ خوراک پتروشیمی ها تعیین 
شده است.معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: امسال تمهیداتی را 
در قالب مصوبه هیئت وزیران در نظر گرفته ایم که اگر مشترکان 
گاز خانگی در 3 ماه ســرد ســال )16 آذرماه تا 16 اسفندماه(، 

مصرف گاز خود را حداقل 10 و حداکثر 30 درصد نســبت به 
مدت مشــابه سال قبل کاهش دهند، به ازای هر متر مکعب 
معادل 5 برابر هزینه انتقال و توزیع گاز، پاداش دریافت می کنند.

وی گفت: به عبارت دیگر به ازای هر متر مکعب صرفه جویی 
در مصرف گاز، معادل 16 برابر نرخ گاز سه پله اول، پاداش داده 
می شــود معادل هر متر مکعب  1600 تومان. یعنی اگر یک 
مشــترک 15 درصد مصرف گاز خود را کاهش دهد، بسته به 
میــزان قبلی مصرف گاز بین 100 هزار تومان تا یک میلیون 

تومان پاداش می گیرد.
فلاحتیان اظهار داشت: این مصوبه در هفته قبل به شرکت 
ملی گاز ابلاغ شد و امیدواریم با این مصوبه، تشویقی ایجاد شده 
باشد تا مشترکان گاز خانگی با صرفه جویی مناسب به شرکت 
گاز در تامین پایدار گاز کمک کنند. مصوبه دولت از ابتدای امسال 

اعمال و اجرایی می شود.

صفر تا صد تعرفه گذاری جدید گاز خانگی؛ 

پاداش میلیونی تا جریمه پرمصرف ها
اخبار کوتاه 

در ســال های اخیر بیش از 75 درصد از رشد اقتصادی از محل بهره وری بوده و به طور 
مشخص در 9 ماهه نخست سال 1401 از 3.8 در صد رشد اقتصادی، 3.4 درصد از محل 

بهره وری محقق شده که بیشترین رشد با 9.3 درصد مربوط به گروه نفت است.
به گزارش وزارت نفت، دســتیابی به رشد اقتصادی از طریق ارتقای بهره وری از مهمترین اهداف اقتصادی 
کشورها به شمار می آید زیرا افزایش بهره وری به مراتب هزینه های کمتری نسبت به ایجاد زیرساخت های لازم 
برای رشد اقتصادی دارد. با این حال در سال های گذشته، بهره وری در ایران مورد توجه نبوده است. همزمان با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم اما استفاده از ظرفیت های بهره وری در بخش های مختلف اقتصادی در دستور 
کار قرار گرفت. این اقدام ها سبب شد تا در سال 1401 بر خلاف بیشتر سال های دهه 90، رشد اقتصادی مثبت 
و بالای 4 درصد باشد که این خود نشانه خوبی برای آینده اقتصاد ایران است.رشد اقتصادی ایران نه تنها در 
آمارهای داخلی مانند بانک مرکزی و مرکز آمار قابل رصد و شناسایی است که سازمان های بین المللی نیز صحت 
آن را تأیید می کنند. در این زمینه، بانک جهانی با بررسی رشد اقتصادی 72 کشور جهان در پاییز پارسال )سه ماه 
چهارم 2022( اعلام کرد که اقتصاد ایران با رشد 4.7 درصدی در رده بندی این کشورها از نظر بیشترین مقدار 
رشد اقتصادی رتبه 15 را به خود اختصاص داده است.این بانک از رشد 4.7 درصدی اقتصاد ایران در پاییز پارسال 
خبر داده است که رقم قابل توجهی در مقایسه با کشورهای دیگر است.آمار بانک جهانی نشان می دهد ایران در 
سه ماه نخست سال 2022 )زمستان سال 1400( رشد قابل توجه 5 درصدی را تجربه کرده و این رقم در سه ماه 
دوم )بهار 1401( به 2.5 درصد کاهش یافته است، اما در سه ماه سوم )تابستان 1401( روند رشد اقتصادی ایران 
صعودی شده و به 3.4 درصد و در 3 ماه چهارم )پاییز 1401( به 4.7 درصد رسیده است.رشد 4.7 درصدی اقتصاد 
ایران در پاییز پارسال در حالی است که میانگین رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته در این دوره تنها 1.2 درصد 
بوده است.نکته مهم اما آن است که در سال های اخیر بیش از 75 درصد از رشد اقتصادی از محل بهره وری بوده 
است و به طور مشخص در 9 ماه نخست سال 1401 از 3.8 در صد رشد اقتصادی، 3.4 درصد از محل بهره وری 
محقق شده است که نشان از سهم بیش از 80 درصدی بهره وری در رشد اقتصادی دارد.شایان ذکر است که 
شاخص بهره وری کل عوامل تولید در سال 1401 به بیشترین مقدار خود در 10 سال اخیر رسیده است.بر اساس 
گزارش سازمان امور اداری و استخدامی، در افزایش بهره وری کل عوامل تولید ناشی از افزایش ارزش افزوده 
کل اقتصاد، بیشترین رشد با 9.3 درصد مربوط به گروه نفت بوده است.به بیان دیگر، نفت بیشترین تأثیر را بر 
رشد اقتصادی از طریق افزایش بهره وری عوامل تولید در سال 1401 داشته است.رشد ارزش افزوده در گروه های 
صنایع و معادن، خدمات و کشاورزی به ترتیب برابر 5.6 درصد، 2.8 درصد و 1.1 درصد است.در واقع صنعت نفت 
در این مدت توانسته بیشتری رشد بهره وری را داشته باشد که با توجه به اهمیت این صنعت در اقتصاد کشور، 
قابل توجه است و بخش مهمی از تأثیر نفت بر افزایش رشد اقتصادی، از طریق بهره وری عوامل تولید بوده است.

 رشد 9/3درصدی بهره وری نفت 
در سال 1401

حســینی گفت: کشــور های عراق و 
افغانستان اکنون بنزین مورد نیاز خود را از 
کشورهای ازبکستان و روسیه با استاندارد 
بالاتری تأمیــن می کنند به همین دلیل 
طالبان دیگر متقاضی بنزین ایران نیست.

برخی از شرکت های پتروشیمی و پالایشگاهی که 
اقدام به تولید بنزین پیرولیز می کنند سال ها است 
که این بنزین را به کشــورهای همسایه از جمله 

افغانستان صادر می کنند.
این بنزین به خودی خود قابلیت استفاده به عنوان 
ســوخت را ندارد و باید در فرایندی اصلاح شود تا 

بتوان به عنوان سوخت مورد استفاده قرار گیرد.مدتی است که صادرات این نوع بنزین به افغانستان دچار مشکل 
شده است که خبرنگار مهر برای علت بازگشت این بنزین با حمید حسینی رئیس اتحادیه صادرکننده های 

فراورده های نفتی گفت وگو کرد.
وی با اشاره به اینکه مدت زمانی است که کشور عراق و افغانستان بنزین خود را از کشورهای ازبکستان 
و روســیه خریداری می کنند و اســتاندارد کالاهای ورودی خود را افزایش داده اند، گفت: بالا رفتن کیفیت 
محصولات صادراتی دلیل بازگشــت بنزین از ســوی طالبان بوده و این کشورها دیگر هر کالایی را با هر 

کیفیتی نمی پذیرند.
رئیس اتحادیه صادرکننده های فراورده های نفتی در پاسخ به این سوال که آیا با وجود ناترازی بنزین، صادرات 
بنزین وجود دارد، گفت: بنزین صادراتی محصول پالایشگاه های مادر نیست، ضمن آنکه محصول تولیدی 

پالایشگاه های کوچک مقیاس مورد از لحاظ کیفیت تأیید پالایش و پخش نیست.
وی ادامه داد: بالا رفتن کیفیت محصولات صادراتی از سایر کشورها به موجب کوچک شدن بازار صادراتی 
ایران شده است در حالیکه ایران تا پیش از این 70 تا 90 درصد بازار صادراتی محصولات نفتی این کشورها 

را در اختیار داشت.
رئیس اتحادیه صادرکننده های فراورده های نفتی اضافه کرد: اکنون با توجه به اینکه تغییراتی در کیفیت 
کالای صادراتی به عراق و افغانستان اتفاق افتاده است پالایشگاه های کوچک مقیاس امکان افزایش کیفیت 
را ندارند. زیرا ستاد مبارزه با قاچاق کالا، اجبار کرده است که نباید کالایی مشابه بنزین و گازوئیل تولیدی 
پالایشگاه ها ی مادر تولید کرد.به گفتی وی پالایشگاه های کوچک مقیاس مجبورند کالایی با کیفیت پایین 

تولید کنند که در داخل مشتری ندارد و این محصولات صادر می شود.
وی توضیح داد: باید مجوز تولید محصولات یا کیفیت تری مانند بنزین یورو 3 و گازوئیل به پالایشگاه های 

کوچک مقیاس داده شود تا در زمستان بخشی از سوخت داخلی را برای نیروگاه ها تأمین کند.
رئیس اتحادیه صادرکننده های فراورده های نفتی اضافه کرد: در چنین شرایطی امکان استفاده از نفتا برای 

پتروشیمی ها و گازوئیل برای نیروگاه ها وجود دارد که پخش و پالایش باید در این زمینه همکاری کند.
به گفته حسینی با وجود اینکه ازبکستان و روسیه بنزین با کیفت تری به عراق و افغانستان می فروشند، 
مشتریان افغانی باز هم درخواست بنزین از کشور ما را دارند تبعات گمرکی آن را به عهده گرفته اند. که در برخی 
از مواقع این محصول صادر و بعضاً مرجوع می شود که ربطی به صادر کننده ایرانی ندارد زیرا محصول خود را 

فروخته و پول آن را دریافت کرده است.
به گفته رئیس اتحادیه صادرکننده های فراورده های نفتی محصولات مرجوعی از سایر مبادی وارد افغانستان 

می شود.

 کدام بنزین از سوی طالبان
 برگشت خورد؟

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: زیرساخت های مورد نیاز تکمیل زنجیره 
ارزش در حوزه های دانش فنی، طراحی، ساخت، پیش راه اندازی و بهره برداری فراهم 

شده است.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاه میرزایی دیروز دوشنبه )29 خردادماه( در نشستی 
با حضور علیرضا ضیغمی، مشاور وزیر نفت و مدیران عامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، هلدینگ 
پتروفرهنگ و هلدینگ انرژی ســپهر، تلاش برای کاهش خام فروشی را راهبردی مهم در مسیر توسعه 
صنعت پتروشیمی دانست و اظهار کرد: تمام هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی باید به سوی ایجاد ارزش 

افزوده بیشتر گام بردارند.
وی افزود: هلدینگ های پتروشیمی در تعامل و همکاری با یکدیگر مسیر توسعه متوازن را هموار کنند، 
به ویژه در برخی محصولات مانند متانول که به همگرایی بیشتر میان هلدینگ ها و شرکت های تولیدکننده در 

زمینه تکمیل زنجیره ارزش این محصول نیازمندیم.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی تصریح کرد: در زمینه تکمیل زنجیره ارزش زیرساخت های مورد نیاز در 

حوزه های دانش فنی، طراحی، ساخت، پیش راه اندازی و بهره برداری فراهم شده است.
شاه میرزایی در ادامه به ظرفیت های موجود شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی اشاره کرد و گفت: این 
شرکت با تکیه بر پژوهشگران و متخصصان خود می تواند بسیاری از نیازهای صنایع پتروشیمیایی کشور را 

در بخش های مختلف تأمین کند.
وی تصریح کرد: هلدینگ ها با تصمیم گیری های دقیق و تأمین ســرمایه مورد نیاز می توانند بسیاری از 
نیازهای صنایع پایین دستی را تأمین کنند و به این منظور ظرفیت های مطلوبی نیز در مناطق مختلف کشور، 

به ویژه هاب های پتروشیمی وجود دارد که به بهترین شکل می توان از این زیرساخت ها بهره برد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر لزوم ســرمایه گذاری های جدید در زمینه توسعه 
صنایع تکمیلی و پایین دست پتروشیمی گفت: مجتمع های پتروشیمی در صورت تولید محصولات نهایی 

و تنوع بخشی در سبد تولید خود می توانند ارزش افزوده بیشتری را تحقق بخشند.
شاه میرزایی افزود: هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی باید فعالیت های توسعه ای خود را با در نظر گرفتن 

قوانین و دستورعمل های موجود و با هماهنگی وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام دهند.
در این دیدار که اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشــد شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز حضور داشتند، 
حمیدرضا نجف پور، مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، علیرضا بابازاده، مدیرعامل هلدینگ های 
پتروفرهنگ و علی یاری، مدیرعامل شرکت انرژی سپهر مشکلات و چالش های خود را در ساخت و تکمیل 

طرح های توسعه ای مطرح کردند.

فراهم شدن زیرساخت های مورد نیاز 
زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی

با همکاری ادارات شهر تهران، 100 مگاوات از مصرف برق این 
کلان شهر در ساعات اوج مصرف کاهش پیدا کرده و اشتراک 
برق 135 دستگاه اداری پرمصرف شهر تهران تاکنون قطع شده 

است.
رامین پوریا، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
از کاهش 100 مگاواتی مصرف برق پایتخت در ساعات اوج بار به دلیل همراهی 
مشترکان اداری خبر داد و گفت: هدف نهایی تعیین شده، دستیابی به موفقیت 
200 مگاواتی در کاهش مصرف برق بخش اداری اســت، 10 درصد از ادارات 
پایتخت به دلیل عدم همکاری لازم، اخطار قطع برق دریافت کرده اند و تاکنون 

اشتراک برق 135 مشترک اداری پرمصرف نیز با اخطار قبلی قطع شده است.
وی با بیان این که بالغ بر 5700 مشــترک اداری در شهر تهران وجود دارد، 
نقش ادارات را در کنترل پیک بار شبکه توزیع برق مهم دانسته و گفت: حدود 
40 درصد از مصرف برق مشترکان اداری مربوط به سامانه های سرمایشی است 
و در صورتی که این دسته از مشترکان سامانه های سرمایشی خود را مطابق با 
دستورالعمل ابلاغی از ساعت 12 خاموش کرده و همچنین مولدهای برق خود را 

وارد مدار کنند هدف تعیین شده در این بخش، محقق خواهد شد.

مدیر دفتر مدیریت مصرف شــرکت توزیع نیــروی برق تهران بزرگ هدف 
از اجرای طرح های مدیریت پیک در فصل گرم ســال را تامین 100درصدی 
برق مورد نیاز هموطنان دانست و خاطرنشان کرد: ظرف چندروز آینده تمامی 
ادارات پرمصرف شهر تهران اخطارهای قطع برق را دریافت کرده و در صورت 
بی توجهی به مصوبه ابلاغی هیات دولت، حســب وظیفه واگذار شده به این 
شــرکت و در راستای تامین رفاه و آسایش هموطنان، اشتراک برق این دسته 
از مشترکان قطع خواهد شد.وی تصریح کرد: در صورت قطع برق، مسئولان 

ادارات موظفنــد با مراجعه به منطقه برق مربوطه، تعهد کتبی مبنی بر رعایت 
ابلاغیه کاهش مصرف برق ارائه دهند.وی  یادآوری کرد: همانطور که پیش از 
این نیز اعلام شده است از ابتدای تیرماه اسامی ادارات پرمصرف که با صنعت 

برق همکاری نکرده اند، جهت آگاهی عموم منتشر خواهد شد.
بر اساس مصوبه هیات وزیران، کلیه دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای 
مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی موظفند نسبت به کاهش مصرف برق در 
ســاعات اداری به میزان حداقل 30 درصد نسبت به مصرف دوره مشابه سال 
1400 و در ســاعات غیر اداری به میــزان 60 درصد مصرف جاری با اولویت 

خاموش کردن روشنایی غیرضروری و سامانه های سرمایشی اقدام کنند.

مصرف برق ادارات کاهش یافت

سخنگوی صنعت برق گفت: با نصب کنتورهای هوشمند در ادارات 
و دستگاه های اجرایی، میزان مصرف برقشان رصد می شود و هیچ 
افزایش مصرفی از نظر همکاران ما در شــرکت های توزیع دور 

نخواهد ماند.
به گزارش وزارت نیرو، »مصطفی رجبی مشهدی »مدیرعامل شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران گفت: از ابتدای سال تا کنون بیشترین رکوردی که در اوج بار ثبت 
کردیم عدد 66 هزار و 80 مگاوات اســت که رشد 6.5 درصدی مصرف برق را 
نسبت به سال گذشته نشان می دهد.وی تشریح کرد: رشد سالیانه متعارف مصرف 
برق حدود 2 یا 3 یا 4 درصد است که رشد مصرف 6.5 درصد، رشد بسیار بالایی 
است. بخشی از این رشد مصرف مربوط به فعالیت های بخش تولیدی کشور و 
بخشی دیگر هم به دلیل گرمای زودرس هواست که در بیشتر استان های کشور 
غالب شده و منجر به افزایش استفاده از وسایل سرمایشی در هفته های گذشته شده 
اســت.وی درخصوص مصرف برق در ادارات گفت: باتوجه به عدم تغییر ساعت 
رسمی کشور در ســال جاری، آغاز ساعت اوج مصرف برق از ساعت 11 صبح 
لغایت 17 عصر است که در صورت خاموش کردن وسایل سرمایشی بعد از پایان 
ساعت کار یعنی ساعت 13 کمک بزرگی به کاهش مصرف برق ادارات خواهد شد.

رجبی مشهدی تصریح کرد: 1000 مگاوات کاهش مصرف برق معادل مصرف 
یک شهر با جمعیت یک میلیون نفر و یا نیاز برق کل کارخانجات سیمان کشور 

است که مدیریت مصرف برق در ادارات بسیار تأثیرگذار خواهد بود.
سخنگوی صنعت برق افزود: برای تولید 1000 مگاوت برق، باید 1500 مگاوات 
نیروگاه احداث شود ولی اگر 1000 مگاوات کاهش مصرف برق در سیستم اداری 
کشور اتفاق بیفتد، که حدود 30 درصد کاهش مصرف برق در ساعت اداری است، 
مانند این است که نیروگاهی با ظرفیت 1000 مگاوات، برای تأمین برق در بخش 
اداری احداث کردیم و می توانیم برق تولیدی آن را در اختیار بخش های دیگر از 
جمله بخش های تولیدی و صنعتی کشور قرار دهیم.رجبی مشهدی با تبیین اینکه 
تاکنون با اجرای طرح مدیریت مصرف برق ادارات شاهد رکورد حدود 640 مگاواتی 
بودیم گفت: هنوز تمامی ادارات ، دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی 
)بانک ها و شــهرداری ها(، به طور کامل در این طرح مشارکت نکردند و در روز 
گذشته علی رغم تذکرات بسیار، برق بانک های متخلفی که بیش از الگوی مصرف 
برق استفاده کردند، را قطع کردیم.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: تاکنون حدود 
110 دستگاه اجرایی از جمله 6 وزارتخانه متأسفانه همکاری لازم را نداشتند ولی 
با تذکراتی که دریافت کردند به تدریج از تعداد آنها کمتر خواهد شد وادارات دولتی 
و نهادهای عمومی غیردولتی در تمامی اســتان ها که الگوی مصرف را رعایت 
نمی کنند در هفته ابتدایی تیرماه به صورت رسمی اسامی شان اعلام خواهد شد 
و مسؤولان اجرایی دستگاه ها بایستی کارشناسان بخش انرژی را مکلف کنند که 
برروی سیستم های سرمایشی نظارت کنند تا در شرایط ناترازی برق، بتوانیم برق 
مورد نیاز بخش های دیگر را تأمین کنیم.این مقام مسئول در خصوص نحوه برخورد 
با مسئولان اجرایی این نهادها گفت: در صورتی که پرمصرفی در برخی از ادارات 
مستمر تکرار شــود حتماً در هیأت وزیران مطرح خواهد شد و فهرست آنان به 

مقامات بالاتر و مافوقشــان ارائه می شود ولی در هر حال مطابق مصوبه هیأت 
وزیران، بالاترین مقام مســئول اجرایی در ادارات مسؤلیت پاسخگویی را خواهد 
داشت.سخنگوی صنعت برق در خصوص نحوه پایش مصرف برق ادارات گفت: 
با نصب کنتورهای هوشمند در ادارات میزان مصرف برقشان رصد می شود و هیچ 
افزایش مصرفی از نظر همکاران ما در شرکت های توزیع دور نخواهد ماند و تلاش 
می کنیم که بتوانیم در شرایطی که هوا گرم است به تمامی نقاط کشور برق رسانی 

کنیم تا تمام مشترکان بتوانند از برق پایدار استفاده کنند.
در ادامه گفتگو رجبی مشهدی در پاسخ به اینکه آیا وزارت نیرو خودش مدیریت 
مصرف برق را رعایت می کند یا خیر، گفت: وزارت نیرو با استفاده از یک دستگاه 
مولد مصرف برق خود و سایر دستگاه های مرتبط را تأمین می کند. طی ابلاغ ویژه 
وزیر نیرو، دستگاه های مرتبط با وزارت نیرو مکلفند با سرعت و دقت بیشتری در 
تمامی نقاط کشور میزان مصرف برق خود را نظارت و پایش کنند و همکاران ما 
در وزات نیرو به جهت مطلع بودن از شــرایط تأمین برق در کشور، به خوبی این 
موضوع را رعایت می کنند و هموطنان عزیز در صورتیکه در هر جایی عدم رعایت 
مدیریت مصرف برق را مشاهده کردند می توانند با تماس با شماره 124 وزارت نیرو 
را مطلع نمایند.سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه اجرای طرح مدیریت مصرف 
در بخش خانگی که تا پایان شهریور ماه ادامه دارد گفت: امسال خوشبختانه نرخ 
پاداش صرفه جویی از 500 تومان در هر کیلووات ساعت به 2.000 تومان افزایش 
یافته که این امر جذابیت لازم را برای تمامی مشــترکان به همراه خواهد داشت 
و تمام مشترکان چه آنهایی که مصرف شان بیشتر از الگوی مصرف باشد و چه 
کمتر، می توانند در این طرح مشارکت کنند و نسبت به سال قبل مصرف برق شان 
را مدیریت و کاهش دهند و در نتیجه قبض رایگان و یا برخوردار از پاداش دریافت 
کنند.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به شرایط سختی که در 
حال حاضر برای تأمین برق در کشور وجود دارد و مدیریت مصرف برق امری بسیار 
کمک کننده خواهد بودگفت: با چند اقدام ساده می توان مصرف برق خود را کاهش 
داد و از دریافت قبوض سنگین جلوگیری نمود، از جمله اینکه استفاده مستمر از 
کولرها موجب مصرف بی رویه برق خواهد شد و لازم است درجه کولرهای گازی 
بر روی درجه 24 تنظیم و یا از دور کندکولرهای آبی استفاده شود که این امر به 

تأمین برق پایدار برای همگان در کشور کمک خواهد کرد.

اقدامات دولت ســیزدهم برای افزایش صادرات نفت از ایجاد 
بازارهای سنتی گرفته تاجذب مشتریان جدید، باعث شد با وجود 

تحریم ها، صادرات نفت ایران در 5 سال گذشته رکورد زند.
صنعت نفت ایران چند دهه اســت کــه با انواع تحریم ها رو به رو اســت. 
تحریم هایی که بر میزان تولید و صادرات نفت کشور اثر مستقیم داشته و تنها 
هر زمان که مناسبات بین المللی تا حدی با گشایش همراه بوده، ایران توانسته 

صادرات نفتی بیش از 2 میلیون بشکه در روز داشته باشد.
در آخریــن مورد نیز که آمریکا به صورت یک طرفه از برجام خارج شــد و 
تحریم های جدید علیه نفت ایران اعمال کرد، صادرات نفت کشــور به شدت 
پایین آمد. موضوعی که باعث شــد تا در دولت قبل درآمدهای نفتی ایران در 

یک سال به گفته همان دولتمردان کمتر از 10 میلیارد دلار در یک سال باشد.
این در شــرایطی بود که همواره تلاش شد تا با رفع موانع تحریم از طریق 
مذاکره، راهی برای صادرات نفت باز شود اما در عمل صادرات نفت به فروش 
غیر رسمی محدود شد و حتی رسانه های غربی، نفتکش هایی که نفت ایران 
را به خریداران می رســاندند، شبح دریا خواندند. اگرچه در دولت گذشته تلاش 
می شد تا برجام دوباره احیا شــود، اما استفاده از سایر فرصت ها برای افزایش 
صادرات نفت بدون وجود برجام تقریباً فراموش شده بود. با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم اگرچه همچنان تلاش برای انجام مذاکرات ادامه داشت اما همانگونه 
که سید ابراهیم رئیسی در جریان تبلیغات انتخاباتی نیز اعلام کرده بود، معیشت 

مردم به برجام گره نخورد.
مذاکرات انجام می شــد و در کنار آن شــرکت ملی نفت ایــران علاوه بر 
مسیرهای گذشــته برای افزایش صادرات نفت، فرصت های جدیدی ایجاد 
می کرد. فرصت هایی که از توســعه مناسبات با مشتریان قدیمی آغاز شد و تا 
جذب مشــتریان جدید ادامه داشت. این رونق دیپلماسی در حوزه نفت تا آنجا 
پیش رفت که با وجود آنکه در ابتدای دولت سیزدهم بیش از 80 میلیون بشکه 
میعانــات گازی ایران روی آب ذخیره شــده بود، حالا به گفته وزیر نفت و در 
آســتانه دومین سال روی کار آمدن این دولت، ذخیره میعانات گازی روی آب 

به صفر رسیده است.
آنگونه که محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران پیش از 

این اعلام کرد، افزایش صادرات نفت مربوط به مشــتریان سنتی و مشتریان 
جدید اســت. در واقع علاوه بر بازاریابی که ایرانی ها برای فروش نفت خود در 
دولت سیزدهم انجام دادند، استفاده از فرصت هایی مانند توسعه پالایشگاه های 
فراسرزمینی نیز انجام شد. ایران پالایشگاه های نفت کشورهای دیگر را با دانش 
فنی بومی ســازی شده، نوســازی می کند تا نفت خود را در این پالایشگاه ها 
پالایش کند. با این اقدام علاوه بر افزایش صادرات نفت، صادرات خدمات فنی 

و مهندسی نیز انجام خواهد شد.
این اقدامات در کنار افزایش ظرفیت تولید نفت کشور که بیشتر بر برداشت 
از میادین مشترک مانند غرب کارون انجام شد، بر اساس داده های کشتیرانی، 
در شرایط محدودیت تولید برخی کشورها، تولید و صادرات نفت ایران در سال 
2023 رکوردهای جدیدی را شکســت. اطلاعات شرکت کپلر )یک شرکت 
ردیابــی نفتکش ها( نشــان می دهد که صادرات نفت خام ایــران در ماه می 
)اردیبهشت و خرداد( از یک و نیم میلیون بشکه در روز بیشتر شده که از سال 
2018 تاکنون بی سابقه است. این در حالی است که صادرات نفت خام ایران در 
سال 2018 و پیش از خروج آمریکا از برجام، 2.5 میلیون بشکه بود اما با بازگشت 
تحریم ها، صادرات نفت در دولت قبل تا زیر 200 هزار بشکه در روز نیز کاهش 
پیدا کرد. ظرفیت تولید نفت به عنوان یکی از ابزارهای قدرت هر کشور نفتی 
در چانه زنی های سیاسی و اقتصادی به شمار می رود. اگرچه ظرفیت سازی برای 
تولید نفت به صورت بهینه انجام می شود اما یکی از مواردی که باید مورد توجه 
باشد ظرفیت سازی با نگاه به کمیت اقتصادی است. داشتن ظرفیت چهار میلیون 
بشکه با توجه به بازار نفت ایران در آینده و برنامه های نگهداشت توان تولید و 
چشم اندازی که از شرایط مربوط به محیط خارجی پیش روی ایران است، یک 

ظرفیت بهینه و مطمئن به شمار می رود.
با وجود آنکه تولید نفت نیازمند سرمایه گذاری است اما در دولت سیزدهم تلاش 
شد تا با امکانات موجود، ظرفیت تولید نفت به پیش از تحریم ها بازگردد. میزان 
تولید نفت خام ایران نیز هنوز بیش از سه میلیون بشکه در روز و به میزان تولید 

نفت خام اعلام شده در ماه »مه« است.
براساس آمار سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، میزان نفت تولیدی 
ایران در ماه »مه«، سه درصد از نفت تولیدی در جهان است و تولید این مقدار 
نفت در روز، از سال 2018 تاکنون بی سابقه است. افزایش تولیدی که به افزایش 
صادرات منجر شد و آنگونه که جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرده در سال 1401، 
190 میلیون بشکه نفت بیشتر از سال 1399 و 83 میلیون بشکه بیشتر از سال 

1400 نفت صادر شد.
افزایش صادرات نفت ایران با وجود استمرار شرایط تحریم نشان دهنده بی 
اثر کردن تحریم ها با تکیه بر توان داخلی است. موضوعی که می تواند قدرت 
ایران در چانه زنی های منطقه ای و سیاسی را بالا ببرد. اکنون نیز که مذاکرات 
همچنان از سوی مقامات سیاسی کشور پیگیری می شود، افزایش توان تولید و 
صادرات نفت، دست بالا را برای ایران خواهد داشت و می تواند به توسعه بازار 

نفت کشور منجر شود.

رصد مصرف برق ادارات با نصب کنتور های هوشمند صادرات نفت رکورد شکست؛ چرا و چگونه؟
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